
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

REGIONE MARCHE

1

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE
##numero_data## 

Oggetto: Affidamento di servizi integrativi del software di gestione dei lavori assembleari “Concilium”:  
trascrizione automatica del parlato e modulo portale del cittadino con indicizzazione, 
mediante ordinativi di esecuzione immediata sul MEPA (CIG ZB03B9986De Z483B998D4).

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto; 
RITENUTO, per i motivi di fatto e di diritto riportati nel predetto documento istruttorio, che qui si 
intende richiamato interamente e condiviso in ogni sua parte, di disporre con proprio atto in merito;
VISTI gli articoli 8 e 10 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura 
amministrativa del Consiglio Regionale);
VISTI gli articoli 32, comma 2 e 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 
(Codice dei contratti pubblici);
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria del responsabile della posizione organizzativa “Risorse 
finanziarie” dell’Assemblea legislativa regionale; 
DATO ATTO che è stata verificata l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento 
amministrativo). 

DECRETA

1. di affidare, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 
(Codice dei contratti pubblici), i servizi come descritti e per i rispettivi importi indicati nella tabella 
che, allegata al presente decreto sotto la lettera A), ne costituisce parte integrante e sostanziale, 
alla Dromedian s.r.l., avente sede legale a San Giovanni Teatino (Ch), Via Po n. 43, P.I. e C.F. 
02147390690 (di seguito ditta affidataria), tramite ordinativi di esecuzione immediata all'interno del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione messo a disposizione del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di Consip Spa (di seguito MEPA), per un totale 
complessivo di euro 9.500,00 (oltre ad IVA al 22% per euro 2.090,00);

2. di dare atto che, in attuazione dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) nonché sulla base 
delle indicazioni emanate dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture, da ultimo con la determinazione 7 luglio 2011, n. 4, sono stati richiesti gli SMART CIG 
indicati nella tabella di cui al punto 1.; 

3. di approvare, ai fini di cui al punto 1., lo schema degli ordinativi i quali, allegati al presente 
provvedimento, rispettivamente sotto le lettere B) e C), ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale;

4. di dare atto che i contratti con la ditta affidataria sono stipulati mediante sottoscrizione con firma 
digitale degli ordinativi di cui al punto 3. da parte del sottoscritto dirigente e di procedere, pertanto 
(dopo la verifica del possesso dei requisiti generali di cui all’articolo 80 del D.Lgs.50/2016 in capo 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

REGIONE MARCHE

2

alla stessa) all'invio alla medesima ditta degli stessi ordinativi firmati con gli strumenti messi a 
disposizione dal MEPA; 

5. di prendere atto che, considerata la natura dei contratti e le modalità di espletamento, non si 
ravvisano rischi da interferenza di cui al comma 3 bis dell’articolo 26 del decreto legislativo 9 aprile 
2008, n. 81 (Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della 
salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro) e pertanto non occorre redigere il Documento Unico di 
Valutazione Rischi da Interferenze (DUVRI);

6. di assumere gli impegni di spesa per l’importo complessivo di euro 11.590,00, a favore del soggetto 
di cui al punto 1., con imputazione, secondo le modalità indicate dal principio applicato della 
contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, 
rispettivamente agli esercizi 2023 e 2024 del Bilancio finanziario gestionale 2023/2025 
dell’Assemblea legislativa regionale in cui le obbligazioni vengono a scadenza, sul capitolo di spesa 
108101/08 (codice SIOPE 1.03.02.19.999) di cui euro 4.575,00 (IVA inclusa) ed euro 2.440,00 sulla 
annualità 2023 ed euro 4.575,00 (IVA inclusa) sull’ annualità 2024; 

7. di dare atto di avere accertato, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 6 dell’articolo 56 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) che il programma dei pagamenti è compatibile con il relativo 
stanziamento di bilancio;

8. di provvedere con successivi atti alla liquidazione del corrispettivo fissato per i servizi di cui alla 
tabella indicata al punto 1, previa verifica della regolare esecuzione dei servizi stessi da parte del 
sottoscritto e previo accertamento della regolarità della documentazione contabile. 

Il Segretario generale
 Antonio Russi

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa e principali atti di riferimento
- legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura amministrativa del 

Consiglio Regionale). Articoli 8 e 10;
- decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici). Articolo 32, comma 2 e 

articolo 36, comma 2, lettera a); 
- deliberazione amministrativa 28 dicembre 2022, n. 46 (Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 

dell'Assemblea legislativa regionale. Programma annuale e triennale di attività e di gestione 
2023/2025 dell'Assemblea legislativa regionale'. Approvazione del documento di accompagno al 
bilancio); 

- legge regionale 30 dicembre 2022, n. 32 (Bilancio di previsione 2023-2025); 
- deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 288/99 del 17 gennaio 2023 (Bilancio finanziario 

gestionale 2023-2025 dell'Assemblea legislativa regionale);
- decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);

- deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 301/105 del 28 febbraio 2023 (Variazione del Bilancio di 





CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

REGIONE MARCHE

3

previsione finanziario 2023/2025 del Consiglio - Assemblea legislativa regionale e del relativo 
documento tecnico di accompagnamento. Aggiornamento delle previsioni di cassa);  

- determinazione a verbale dell’Ufficio di presidenza n. 684 del 22 novembre 2022. 

Motivazione
Con riguardo agli impianti audio, video e per il voto elettronico funzionali alla gestione organizzativa 

dei lavori dell’Assemblea legislativa regionale nello svolgimento delle sedute assembleari, nonché al 
software di supporto per la medesima gestione, c.d. “Concilium”, il relativo servizio annuale di 
assistenza e manutenzione è affidato alla Dromedian s.r.l., avente sede legale a San Giovanni Teatino 
(Ch), Via Po n. 43, P.I. e C.F. 02147390690, quale ditta che ha implementato il suddetto software. 

Ora, in considerazione della necessità di integrare il citato sistema “Concilium”, mediante soluzioni 
finalizzate al miglioramento e alla maggior efficienza dell’attività svolta, nel Piano annuale dei contratti 
dell’Assemblea legislativa per l’anno 2023, di cui all’allegato A) del processo verbale della seduta del 
22 novembre 2022 dell’Ufficio di presidenza (giusta determinazione a verbale n. 684), è stata prevista 
l’integrazione dello stesso mediante il modulo per la trascrizione del parlato per un importo presunto 
dell’appalto pari ad euro 9.500,00 (IVA esclusa). 

Al riguardo, sono stati acquisiti dalla su citata ditta Dromedian: - la proposta dettagliata dei servizi 
offerti  (comprendente quello per la trascrizione automatica del parlato e il modulo portale del cittadino 
con indicizzazione), che contiene le modalità e le condizioni di esecuzione e il preventivo di spesa 
(nota acquisita agli atti con protocollo n. 3913 del 6 giugno 2023) e - l’addendum al preventivo 
contenente i termini e le condizioni di pagamento (nota acquisita con protocollo n. 4411 del 21 giugno 
2023). 

La struttura ha poi verificato che la ditta in questione risulta attiva sul MEPA per i citati servizi, 
nell’ambito di quelli concernenti la “Gestione applicativi” (codici CONC-SW- ASR-ARM per il servizio 
di trascrizione del parlato e CONC-SW-PC-ARM per il modulo portale al cittadino).

Con riferimento all’acquisizione dei servizi stessi si evidenziano le seguenti considerazioni di fatto e 
di diritto:
- l’articolo 32, comma 2 del d.lgs. 50/2016 stabilisce che per le procedure di cui all’articolo 36 
comma 2 lettera a) del medesimo decreto legislativo (di valore inferiore a 40.000,00 euro) la stazione 
appaltante ha la facoltà di procedere all’affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto 
equivalente che contenga, in modo semplificato, fra l’altro, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore e le ragioni della scelta dello stesso;
- la ragione della scelta della ditta Dromedian s.r.l. risiede nel fatto che la stessa, avendo provveduto 
all’installazione degli impianti audio e video nell’aula dell’Assemblea legislativa regionale e allo 
sviluppo e all’integrazione del software “Concilium”, è il soggetto qualificato in grado di garantire 
l’integrazione di tale software assicurando la puntuale esecuzione e l’economicità dei servizi richiesti. 

Al fine di procedere alla stipula dei contratti con la ditta affidataria è in corso l’acquisizione di una 
apposita autodichiarazione in merito alla sussistenza dei requisiti di cui all’articolo 80 del 
d.lgs.50/2016 nelle more della procedura di verifica presso i competenti uffici, nonché del “Patto di 
integrità” come approvato dall'Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 862/193 del 26 novembre 
2019. 

E’ stato inoltre acquisito agli atti il DURC con scadenza 30 giugno 2023 dal quale la ditta risulta in 
regola con il versamento dei premi accessori INAIL e dei contributi INPS (numero protocollo 
INAIL_37112733). 

Tutto quanto ciò premesso, occorre provvedere ad affidare, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, 
lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50,  i servizi come descritti e per i rispettivi importi 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

REGIONE MARCHE

4

indicati nella tabella di cui all’allegato A), alla Dromedian s.r.l., tramite ordinativi di esecuzione 
immediata all'interno del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione messo a disposizione 
del Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di Consip Spa (di seguito MEPA), per un 
totale complessivo di euro 9.500,00 (oltre ad IVA al 22% per euro 2.090,00). 

A tal fine, in attuazione dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro 
le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) nonché sulla base delle 
indicazioni emanate dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, da 
ultimo con la determinazione 7 luglio 2011, n. 4, sono stati richiesti gli SMART CIG indicati nella su 
citata tabella.  

Inoltre si devono approvare gli schemi degli ordinativi di cui rispettivamente agli allegati indicati 
sotto le lettere B) e C). 

Si deve dare atto che i contratti con la citata ditta sono stipulati mediante sottoscrizione con firma 
digitale degli ordinativi da parte del sottoscritto e di procedere, pertanto (dopo il completamento della 
procedura di verifica del possesso dei requisiti generali di cui all’articolo 80 del D.Lgs.50/2016 in capo 
alla stessa, attualmente in corso) all'invio alla stessa degli ordinativi firmati con gli strumenti messi a 
disposizione dal MEPA. 

Inoltre, considerata la natura dei contratti e le modalità di espletamento, si deve prendere atto che 
non si ravvisano rischi da interferenza di cui al comma 3 bis dell’articolo 26 del decreto legislativo 9 
aprile 2008, n. 81 (Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela 
della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro) e pertanto non occorre redigere il Documento Unico 
di Valutazione Rischi da Interferenze (DUVRI). 

Occorre, infine, assumere gli impegni di spesa per l’importo complessivo di euro 11.590,00, a 
favore della ditta Dromedian, con imputazione, secondo le modalità indicate dal principio applicato 
della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, 
rispettivamente agli esercizi 2023 e 2024 del Bilancio finanziario gestionale 2023/2025 dell’Assemblea 
legislativa regionale in cui le obbligazioni vengono a scadenza, sul capitolo di spesa 108101/08 
(codice SIOPE 1.03.02.19.999).  In merito, tenuto conto della tipologia dei relativi contratti, si specifica 
quanto segue: per il kit di 250 ore di trascrizione  è possibile prevedere (tenuto conto dello “storico” 
della durata delle sedute assembleari) l’utilizzo della metà delle ore nel secondo semestre del 2023 e 
la restante metà nel primo semestre del 2024 per cui il costo ricadrebbe in egual misura, pari ad euro 
4.575,00 (IVA inclusa) sulle annualità 2023 e 2024; per il portale del cittadino, invece, il costo di euro 
2.440,00 (IVA inclusa) può essere interamente imputato sull’annualità 2023 trattandosi di un canone.  

Al riguardo si è accertato, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 6 dell’articolo 56 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, che il programma dei pagamenti è compatibile con il relativo 
stanziamento di bilancio. 

Alla liquidazione del corrispettivo fissato per i servizi in questione si provvede con successivi atti (in 
base a quanto previsto dal su citato addendum al preventivo), previa verifica della regolare 
esecuzione da parte del sottoscritto e previo accertamento della regolarità della documentazione 
contabile.

Esito dell’istruttoria
Date le risultanze dell’istruttoria svolta e sintetizzata nel presente documento istruttorio si propone 
l’adozione di conforme decreto.
Il sottoscritto, infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul 
procedimento amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 
2013 n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

REGIONE MARCHE

5

dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del 
decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa), che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interessi.

 Il responsabile del procedimento
    Antonio Russi 

           Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegati: 
A): tabella servizi 
B): ordinativo procedura n. 311365
C): ordinativo procedura n. 311377
 



CONSIGLIO REGIONALE 
Assemblea Legislativa delle Marche 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Piazza Cavour, 23 – 60121 Ancona – Tel. 071 22981 

www.consiglio.marche.it - PEC: assemblea.marche@emarche.it 

 

 

 

ALLEGATO AL DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE 
 
 

 
Si attesta la copertura finanziaria, per l’importo complessivo di euro 11.590,00, a carico del 

capitolo 108101/08 (codice SIOPE 1.03.02.19.999) del Bilancio finanziario gestionale 2023/2025 

dell’Assemblea legislativa regionale, annualità 2023 e 2024, e si registrano i relativi impegni di 

spesa come di seguito indicato:  

impegno di spesa n._429 euro   4.575,00 (IVA inclusa)  anno 2023; 

impegno di spesa n. OG 43 _ euro   4.575,00 (IVA inclusa)  anno 2024;  

impegno di spesa n._428 euro   2.440,00 (IVA inclusa)  anno 2023.  

 

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

RISORSE FINANZIARIE 
                  Maria Cristina Bonci 

Documento informatico firmato digitalmente  

http://www.consiglio.marche.it/
mailto:assemblea.marche@emarche.it


Oggetto della spesa Imponibile (euro) IVA (euro)
Importo totale 

(euro) 
SMART CIG

Servizio Trascrizione Automatica del

Parlato (Kit. 250 ore di registrazione)
7.500,00             1.650,00   9.150,00 CIG ZB03B9986D

Modulo Portale del Cittadino ed

indicizzazione (durata del servizio 12 mesi

dall'attivazione)

2.000,00                440,00   2.440,00 CIG Z483B998D4

11.590,00

Allegato A)

Totale



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310049
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311365

Iniziativa/Bando Servizi

Nr. Procedura 311365

Codice ident. Gara (CIG) ZB03B9986D

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 19/06/2023 16:22

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 7310049

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHEEnte acquirente

Ufficio SEGRETERIA GENERALE

80006310421Codice fiscale Non presenteCodice univoco ufficio IPA

Indirizzo sede P.ZZA CAVOUR 23

Città 60100 - ANCONA(AN)

Recapito telefonico 0712298390

Email ANTONIO.RUSSI@CONSIGLIO.MARCHE.IT

ANTONIO RUSSI / CF: RSSNTN59S28B829UPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311365 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310049



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310049
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311365

DROMEDIAN S.R.L.

Partita Iva

Recapito telefonico

66020 - SAN GIOVANNI TEATINO(CH)Città

0287197416

Indirizzo sede

02147390690

Ragione Sociale

SRL

A.VALENTE@DROMEDIAN.COMEmail

VIA PO 43

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

P.ZZA CAVOUR 23, ANCONA(ANCONA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

P.ZZA CAVOUR 23, ANCONA(ANCONA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311365 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310049



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310049
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311365

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

CONC-SW-
ASR-ARM

gestione applicativi € 7500,00/servizio 1 22 % € 7500,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 9150,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 1650,00

€ 7500,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311365 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310049



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310049
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311365

Nome del servizio applicativo: gestione applicativi - Descrizione tecnica: Servizi Applicativi - gestione applicativi -
Codice CPV: 72000000-5-Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto - Prezzo: 7500,00 -
Unità di vendita: servizio - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: CONC-SW- ASR-
ARM - Tempo di erogazione del servizio: 15 giorni lavorativi - Tipo contratto: acquisto - Note: vedi scheda allegata -
Allegato: scheda tecnica mepa conc-sw-asr-arm.pdf - Codice CPV: 72000000-5: Servizi informatici: consulenza,
sviluppo di software, Internet e supporto - Modalità di erogazione del servizio: presso l'Operatore Economico -
Piattaforme e ambienti di sviluppo: Linux e IOS - Durata del servizio: 12 mesi

gestione applicativi

CONC-SW- ASR-ARM

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO PRINCIPALE

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311365 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310049



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310049
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311365

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311365 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310049



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310073
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311377

Iniziativa/Bando Servizi

Nr. Procedura 311377

Codice ident. Gara (CIG) Z483B998D4

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 19/06/2023 16:39

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 7310073

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHEEnte acquirente

Ufficio SEGRETERIA GENERALE

80006310421Codice fiscale Non presenteCodice univoco ufficio IPA

Indirizzo sede P.ZZA CAVOUR 23

Città 60100 - ANCONA(AN)

Recapito telefonico 0712298390

Email ANTONIO.RUSSI@CONSIGLIO.MARCHE.IT

ANTONIO RUSSI / CF: RSSNTN59S28B829UPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311377 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310073



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310073
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311377

DROMEDIAN S.R.L.

Partita Iva

Recapito telefonico

66020 - SAN GIOVANNI TEATINO(CH)Città

0287197416

Indirizzo sede

02147390690

Ragione Sociale

SRL

A.VALENTE@DROMEDIAN.COMEmail

VIA PO 43

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

P.ZZA CAVOUR 23, ANCONA(ANCONA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

P.ZZA CAVOUR 23, ANCONA(ANCONA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311377 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310073



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310073
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311377

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

CONC-SW-PC-
ARM

gestione applicativi € 2000,00/servizio 1 22 % € 2000,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 2440,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 440,00

€ 2000,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311377 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310073



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310073
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311377

Nome del servizio applicativo: gestione applicativi - Descrizione tecnica: Servizi Applicativi - gestione applicativi -
Codice CPV: 72000000-5-Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto - Prezzo: 2000,00 -
Unità di vendita: servizio - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: CONC-SW-PC-ARM
- Tempo di erogazione del servizio: 15 giorni lavorativi - Tipo contratto: acquisto - Note: vedi scheda allegata -
Allegato: scheda tecnica mepa conc-sw-pc-arm.pdf - Codice CPV: 72000000-5: Servizi informatici: consulenza,
sviluppo di software, Internet e supporto - Modalità di erogazione del servizio: presso l'Operatore Economico -
Piattaforme e ambienti di sviluppo: Microsoft, Linux, Android e IOS - Durata del servizio: 12 mesi

gestione applicativi

CONC-SW-PC-ARM

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO PRINCIPALE

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311377 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310073



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310073
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311377

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 311377 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7310073


	NumeroDataRep: n. 35 del 26 giugno 2023


